cum Porphyrii libris IV. περὶ αἴσχυντος ἐμφύκων de abstinentia ab esu animalium, scilicet ut ille vertit, de non necandis ad epulandum animantibus, Florentiac, 1543. typis Berni. Iunctae, graece in folio, latine autem Dominico Monthesauro, Veronenisi, interprete, Basileae, typis Petri Pernae, 1559. 8. edita sunt. Haf.

runt Geneuae ann. 1566. fol. et Marpurgi 1598. 8. *Inbaene sunt*, inquit Sylburgius, *an multo recentioris Arabis, peritiores iudicent.* Menagio iudice sunt centones, male assuti e locis variis Aristotelis, et libro primo historiae plantarum Theophrasti. [add. *Halleri* biblioth. botan. tom. I. pag. 29 sq. vbi de argumento et edit. illorum librorum agitur.] Memorantur huius libri ab Auerro lib. I. Physic. cap. 1. Sed *Alexander Aphrodiseus* in lib. de sensu et sensibili cap. 4. iam sua aetate negabat, exflare scriptum philosophi de Plantis. [graece exstat in cod. Scorilian. teste *Pluera Itin. Hisp.* pag. 159.]

In antiquis latinis editionibus exstat *\*\*\*\*\**) veterus translatio anonymi, ex Arabicо facta et Rogerio cuidam, quem dilectissimum vocat, dicata, nec in duos libros distincta, sub titulo libri *de vegetabilibus*. Eamdem versionem, sed quibusdam mutatis, video comparere in graecolatinis editionibus Operum Aristotelis. Interpres ait, se, Aristotelis librum ex arabico latine transferentem, nostri idiomatis angustias quantulacumque adiectione ampliasse.

*Graece* primum prodierunt Basileae 1539. 8. ad calcem Geoponicorum, ex officina Roberti Winter, cum praefatione *Simonis Grynaei*. Deinde cum operibus Theophrasti, ibid. 1541. fol. Hinc in graecis et graecolatinis Aristotelis editionibus. Jam enim compareant in Isingriniana Basil. 1539. fol. p. 435 sqq. [de natura stirpium, lat. interprete *Andrea a Lacuna*. Colon. 1543. 8.]

XX. ΠΕΡΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ α, *de coloribus liber*, magna eruditione refertus, siue Aristotelis sit, siue Theophrasti, ut sentit Mercurialis III. 13. Var. lect. vel Stratonis Lampaci, ut visum H. Conringio in epistola ad Rachelium, et lib. de habitus corporum Germanorum caussis cap. vltimo, nec non Patricio pag. 44. discuss. Peripatet.

Exstant in hunc librum Michaelis Ephesii, graeci scriptoris, scholia; sed latine tantum edita. Meminit et Pachymeres, Simone Portio notante, et Plutarchus, qui bina de coloribus volumina ab Aristotele scripta [*¶*] testatur. Latine vertit praeter antiquum interpretem (cuius versio in editione latina Veneta ann. 1496. male discripta est in libros duos, quorum alter perperam inscribitur de plantis.) *Lud. Coelius Calcagninus*, cuius interpretatio occurrit in lat. et graecolatinis Aristotelis editionibus *\*\*\*\**), Du. Valliana quidem tom. II. p. 793 sq.

XXI. a. ΠΕΡΙ ΑΚΟΤΣΤΩΝ, *de audibilibus*, siue *de his, quae sub auditum cadunt*, libellus, seruatus a Porphyrio in commentario ad Harmonica Ptolemaei p. 246—254. edito graece et latine tom. III. Opp. Ioh. Wallisi. Oxoniae 1699. fol. Idem Porphyrius p. 231. testatur, πάντα τὰ σύγγενα, totum librum *\*\*\*\**) se commentario suo inseruisse. Latine primus vertit Antonius Goguinus, Grauiensis, ad calcem Harmonicorum Ptolemaei, a p. 151. Venet. 1562. 4. De Abulpharaio, celebri philosopho ac medico, refert Gabriel Sionita cap. 2. de vrbibus et moribus Orientalium, quod librum Aristotelis de auditu, inuentum in Harran, Mesopotamiae vrbe, quadragies perlegit, et eidem libro suprascripsit: *Vellem iterum legere.*

Hh 3. *Fabrie.*

*\*\*\*\*\**) In iisdem editionibus praeedit aliis libellus, qui inscribitur *de Plantis*, sed male: est enim pars libri de coloribus. Incipit: *in omnibus autem plantis principium colorum herbeum est.*

*\*\*\*\**) Calcagnini praefat. exstat XIV. 14. Epist.

*\*\*\*\**) Sollempne fuit Porphyrio, integros aliorum tractatus suis inserere commentariis. Sic commentariis in Platonis Sophistam inseruerat Andronici, Rhodii, librum de divisione, teste Boethio lib. de divisione pag. 638.

*Fabric.* — Abu-Bacharis — commentarium super librum Aristot. de auditu citat. *Maimonides*, More Nevochim 422. Bux. Benzel.

b. ΠΕΡΙ ΘΑΥΜΑΣΙΩΝ ἈΚΟΥΣΜΑΤΩΝ siue, (vt in alio, satis fideli magis que pleno exemplari, se reperisse testatur Petrus *Vistorias* VII. 24. varr. lection.) ΠΑΡΑΔΟΞΩΝ. *Liber de admirandis narrationibus* ppppp. Graece post Thomaeum aliosque emendatus editus ab H. Stephano, cum libro superiori, Paris. 1557. 8. Multa ex hoc refert, Aristotele auctore laudato, *Antigonus Carystius* Histor. mirab. cap. XXXI—CXXVII. Sequutus etiam *Paulus Silentarius* in poematio in thermas Pythias, vt pulcre obseruatum est ab Huetio. Citat et *Athenaeus* XII. p. 541. [P] *Suidas* in *Korivā*. *Stephanus Byz.* in *Tēnos* et alibi. [in voc. *Tēnos*, ad quem locum iudicat Holsten. fragmentum illud, ab H. Stephano in MSto repertum, reuera esse Aristotelis. conf. Beckmanni notam ad Aristotelis librum p. 367. *Harl.*] Sed in Γελωνοῖ male quaedam editiones et in his Berkeliana habet, πέμπτῳ περὶ θαυμάσιῶν αἰσθητῶν, quum illud πέμπτῳ a Xyandro recte sit expunctum. Recurrit idem error in Berkelii versione, voc. Γέλωνος. Etiam *Laertius*, Patricio iudice, per συναγωγῆς α., β', V. 25. hoc scriptum intelligit. Meminit et θαυμαστῶν αἰσθητῶν inter Aristotelis scripta *Anonymous Menagii*. Si qua coniecturae venia, inquit H. Doduelus diss. de aetate peripli Hannonis cap. 21. crediderim, hoc opus e variis Aristotelis operibus collectum esse a discipulo et successore illius, *Theophrasto*, verbis nonnumquam suis, nonnumquam ipsius Aristotelis. Aristotelis esse negat praeter Erasmus et Lud. *Vivien* ad Augustini lib. IV. de C. D. cap. 2. pag. 385. Philander ad *Vitrinium* VIII. 3. idque se multis posse demonstrare argumentis, *Ionis* lib. II. cap. II. pag. 176. *Vossius* de Hist. graec. p. 514. Ioh. *Bodacius a Stoppel* ad *Theophrastum* pag. 214. [et *Moller*. in *Homonymoscopia* p. 288.] etc. Etiam *Theophrasti* esse, e Plinio obseruasse visus est sibi Ioh. Camers ad *Florum*, et *Harduin* ad *Plin. H. N.* IIX. 57. tom. II. pag. 361. [Historiam, mures exedere ferrum, (cap. 24. vbi vid. Beckman. pag. 56.) *Plinius* tribuit *Theophrasto*, at *Aslian*. hist. anim. V. cap. 14. Aristotelii] Contra tamen *Iulius Caesar Scaliger* ad eundem *Theophrastum* de causis plantarum pag. 325. *Commentarius de miraculis auditis*. Aristotelis est, non *Theophrasti*. Est enim illius *nectareus stylus*. Liber ipse genuinus Aristotelis, sed fragmentum, quod ad calcem huius libri legitur, ὑποβολμάνιον est *Mauffaco* in limine notarum ad *Plutarchum de fluminibus*, ex quo multa in illud congesta et inde auulsa esse obseruat. Repetita etiam ex illo nonnulla a *Psello* in διδασκαλίᾳ παντοδεῖπνῳ, quam edidi vol. quinto huius bibliothecae. — Inscriptionem veterem siue hexastichon sub finem libelli, [cap. 145. pag. 295. edit. Beckmanni,] ab auctore adlatum eruditus post *Salmasium ac Isaac. Vossium* [ad *Periplum Scylacis*, ann. 1639. pag. 4. et, mutata pristina sententia, viginti post annis, ad *Pompon. Melam*. III. 6. p. 809 sqq. edit. Abr. Gronou. ann. 1748. 8.] emendat et interpretatur *Io. Bouvierius* ad *Scipion. Maffeium* in huius antiquitatibus Galliae selectis. Paris. 1733. 4. pag. 161 sqq. adde Bibl. raisonnée, tom. XII. p. 350 sqq. *Fabric.* De libro περὶ θαυμαστῶν αἰσθητῶν vid. *Sallier* in *historia acad. Paris. regiae Inscript.*

ppppp) De auctore libri, codicibus, versionibus atque editionibus diligenter egit cel. *Io. Beckmann* in praefat. ad suam huius libri editionem, de qua infra in catalogo editionum agetur. *Casaubonus* in notis ad *Aeneae Poliorect.* pag. 1808. verum libri indicem esse putat αἰσθητῶν, (h. e.

auditiones vel historias auditas) θαυμαστα. Atque *Hemsterhus*. ad *Aristophanis Plutum* v. 586. pag. 181. a. citat opus *Admirandorum*, idque corruptissimum vocat. Ipse *Fabricius* in vol. I. lib. I. cap. 6. §. 10. pag. 40. librum negavit esse Aristotelis. *Harl.*

script. tom. VII. pag. 273. adde cl. *Niclas* not. p. 297 sqq. et cel. *Haynii* correctiones p. 419. in Beckmanni editione libri Aristotelei; atque ipse doctiss. *Beckmannus* non solum *Bouhierii* dissertationem de illa inscriptione adiecit pag. 402 sqq. sed etiam praemisit iudicia virorum doctorum de libri auctore. Ipse vero pag. XIII sq. praeftationis putat, aliquam saltem, et si fortasse minimam, libelli, quem nunc habemus, partem conscriptam esse vere ab Aristotele. Hunc, suspicatur, multa notatu digna, sine ordine sibi ad subsidium memoriae adnotasse, et in aduersaria quasi conieciisse, quibus aliquando vti posset: multa suis exemplaribus adscripte subinde possessores, quae posthac in contextum recepta essent, vnde repetitiones eiusdem rei exstisit credibile. Probabilior tamen videtur esse conjectura cl. *Buhii* in diss. de distributione librorum Aristotelis etc. p. 77. hunc librum ex aliis Stagiritae scriptis, in primis ex animalium historia et meteorologicis absque ullo consilio et delectu esse confarcinatum. adde cl. *Villoison*. anecdot. gr. tom. II. pag. 129. not. qui auctorem libri περὶ Θαυμ. αἴσθησιν. incertum esse pronuntiat. Ex loco quodam, (cap. 179. p. 352. vbi vid. Beckmann.) colligit cl. *Schneider*. in periculo critico in Antholog. Constantini Cephalae pag. 152. auctorem nostri libelli esse recentiorem Nicandro, ex cuius versi. 128 sqq. illa, de nigra vipera, ab auctore libri Θαυμ. αἴσθησιν. translata.

In editionibus graecolatinis Aristotelis occurrit incerti auctoris latina interpretatio. Veritatem etiam *Dominicus Montesaurus*, Veronensis; eius versio legitur inter opera Auerrois, Venet. 1552. fol. tom. VII. [et in edit. *Beckmanni*, pag. 372 sqq. qui in praef. pag. VI sq. de illa versione et editionibus agit.]

XXII. ΠΡΟΣ ΤΑ' τῶν) ΣΕΝΟΦΑΝΟΥΣ, ΠΡΟΣ ΤΑ' ΖΗΝΩΝΟΣ,  
ΠΡΟΣ ΤΑ' ΓΟΡΓΙΟΥ, aduersus dogmata quedam physica ac metaphysica Xenophanis;  
Zenonis Eleatae et Gorgias, libelli tres, graece tantum leguntur in editione graecolatina Ari-  
stotelis Lugdunensi Casauboniana; sed in ceteris exstant cum latina versione Ioh. Bernardi  
Feliciani, ut in Du Valliana tom. II. pag. 834 sq. Vertit etiam latine Arnoldus Ferronus  
Burdegalensis, qui Aristotelem aduersus Xenophanem ac Bessarionem defendit, Lugd. 1557. 8.  
*Franciscus* vero *Patricius* tom. II. discuss. Peripatet. pag. 26. et 34. hos solos libros et me-  
chanica, quod Aristotelis sint, omnem controversiam effugere existimat "": merito ta-  
men

qqqqq) Hanc inscriptionem probat librorum argumentum, et Laertii Anonymique Menagiani auctoritas, et quod similiter philosophus scripsit πρὸς τὰ Μέλισσας, πρὸς τὰ Ἀλαριώνας etc. Itaque omisi titulum, qui in editionibus et Codice Lipsiensi, περὶ Σενοφάνης, περὶ Ζενόνος, περὶ Γοργού. Fabric. In vol. II. lib. II cap. 34. 2. vbi de Xenophane disputatum est, p. 618. diuersas Fabricii aliorumque sententias iam memoravi et doctam Fülleborni laudauit dissertationem, in qua is non solum variorum de illo libello iudicia collegit atque partim diiudicavit; sed etiam totum fragmentum criticice atque exegeticice persequutus est: num vero Aristoteles certo dici possit huius libri auctor, dubitauit. — In bibl. *Vindobonensi* est, teste Lambecio comment. vol. VII. pag. 218. codex, qui praeter alias libros Aristotelicos continet li-

brum de Xenophane etc. Hunc codicem, censet Kollaris in nota, futurae nouae editioni fore vtilem, praesertim, quum alias etiam sive lectio-  
nes, sive conjecturas, Politiani manu probabili-  
ter, marginibus adscriptas, conseruet. Inter codd.  
Vossianos fuit quoque liber noster manu exaratus.  
Härl. Post Füllebornium libelli priorem partem  
nuper tractauit Clar. G. L. Spalding, Gymn. Berol.  
Prof. in Disput. inscripta: *Vindiciae philosophorum Megaricorum tentantur*; subiicitur *Commen-  
tarius in priorem partem libelli de Xenoph. Zen.  
et Gorgia* (Berol. et Hal. 1792. 8.) p. 25 sq. Beck.

rrrrr) Eamdem Patricii fuisse sententiam, pu-  
tabant Naudens in *Apolog. des grands hom.* cap.  
VI. p. 101 sq. et Brucker. in *histor. crit. phil.* I.  
p. 799. not. p. sed Patricio fieri iniuriam, bene  
monuit Fülleborn. in diss. m. p. 10. not. II. Patri-  
cios

men dubitari ait *Ionsius* I. cap. II. §. 4. pag. 65. Meminit inter scripta Philosophi *Laertius* V. 25. et *Anonymus Menagianus*. In editis graeca admodum sunt corrupta, et hinc inde etiam manca, quae suppleri et emendari possunt ex codice MS. eximio Bibliothecae Paulinae, quae est Lipsiae in patria mea: ex quo hoc facere pridem [¶] instituit Ienensis Academias lumen *Joh. Andreas Bothus*; sed his eius conatibus, ut egregiae quam parabat, Josephi editioni fata intercesserunt. Habeo et ipse lectiones eiusdem codicis, quas necum olim pro sua in me voluntate communicauit ciuis meus carissimus idemque doctissimus *Godfridus Olearius*, atque hoc loco pace ipsius, in lectoris vsum integras inserere non dubitauit.

*Varias Lectiones Codicis Bibl. Paulinae Lipsiensis, cum J. Casauboni editione libri Aristotelis de Xenophane, Zenone et Gorgia collati.*